Hatta Nigârî’nin 980 yılında 80 yaşında öldüğü iddia edilmiş

ve bu sebeple şairin 1494 senelerinde doğduğu varsayılmıştır. Bu bilgi,

Nigârî ile ilgili hemen her yayında tekrarlanmıştır.2 Oysa 80’lerin hududu,

Fâizî’nin ve Şemseddin Sami’nin de belirttiği gibi 980 yılının hududu

olmalıdır. Yani Nigârî’nin ölüm tarihi H. 980/ M. 1572-1573 civarı

olmalıdır.

Osmanlı Arşivlerinde yer alan bir belgede ise Haydar Reis’in H. 979/

M. 1571 yılında vefat ettiğine dair bir ibare bulunmaktadır (BOA 979).

Burada adı geçen Haydar Reis ile bizim üzerine çalıştığımız eserin yazarı

Haydar Reis’in aynı kişi olup olmadığı kesin olarak bilinmemekle

2
Süheyl Ünver şairin 80 yıl yaşadığını 980 yılında vefat ettiğini söyler. Bkz. Süheyl Ünver,

beraber, H. 979/ M. 1571 yılı, tezkirelerde Nigârî’nin ölüm tarihi olan H.

980 yılına da oldukça yakın bir tarihtir.

Nigârî’nin öldüğünde kaç yaşında olduğuna dair kesin bir şey

söylemek, mümkün değildir. Bununla birlikte şairin kendi eserinde geçen

Otuz kırk yıl çalışmışken bu çâker

Revâ mıdur bana on beş mukarrer (Nigârî 1553: 46a)

“Beglik gemilere re’is olmak takrîbi ile deryâ gazâvâtını nazm itmiş idi.”

(Riyazî 2017: 319) der.

Kaptan-ı Derya Sinan Paşa Gazavatnamesi’nin bilinen tek nüshası,

British Library’de Add. 7921 numarayla kayıtlıdır. Nüsha, harekeli

nesihle 11 satıra yazılmıştır. 48 varaktan meydana gelir. İstinsah tarihi H.

961/ M. 1553’tür. Eser, baştan eksik bir tevhid bölümüyle başlar. Na’t,

dört halife, Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin övgüsünün ardından, Kanuni

Sultan Süleyman, Şehzade Selim, Sadrazam Rüstem Paşa, vezirler Ahmed

Paşa, İbrahim Paşa ve Haydar Paşa övgüsü ile devam eder. Bu kısımdan

sonra, münacat kısmına geçilir.

manzumesi H. 961/ M. 1553 yılında Sinan Paşa’nın gemisinin denize

batmışken kurtarılması hadisesi ile ilgilidir3:

İrüp nâ-geh kazâ-yı âsümânî

Batup deryâ-y-ıla örtildi barça

Deñiz tutmışdı safrâsı bulandı

Çıkınca çok yire sürtildi barça

İrüp ilhâm-ı Hak Hayder Re’is’e

Didi târîhini kurtıldı barça (Nigârî 1553: 48b)

Kanuni Sultan Süleyman, Paşa’ya hilat

giydirip, ihsanlar bahşeder. Ardından Sinan Paşa bir süre emekliliğe

çekilir.

Görüldüğü gibi, eserin ana kahramanı Sinan Paşa’dır. Sinan Paşa,

Sadrazam Rüstem Paşa’nın kardeşidir. Enderun’da yetişerek Hersek’te

sancağa çıkmıştır (Mehmed Süreyya: 1997: 1515). H. 957/ M. 1550 yılında

kaptan-ı derya olan Sinan Paşa, bu eserin yazımından kısa süre sonra, H.

961/ M. 1554 yılında vefat etmiştir (Uzunçarşılı 2019: 383).

Nigârî, eserde Sinan Paşa için bir medhiye yazmıştır. Baştan eksik

olan bu medhiyede, Sinan Paşa’nın hayırseverliği, cömertliği, adaleti ve

savaşçılığı üzerinde durur:

Odur çün mâlik-i deryâ-yı ihsân

Anuñçün virdi bahrı Şeh Süleymân